
 
 

UCHWAŁA NR XVI/96/2025 
RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107 ze zm.) w związku z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu Proszowickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Statut Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/62/2011 Rady Powiatu Proszowickiego z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach z/s Jakubowice 75. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Proszowickiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu Proszowickiego 

 
 

Anita Spurek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 czerwca 2025 r.

Poz. 4011



Załącznik do uchwały Nr XVI/96/2025 
Rady Powiatu Proszowickiego 
z dnia 17 czerwca 2025 r. 

STATUT 
ZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH W PROSZOWICACH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach zwany dalej „Zarządem”, działa na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 107 ze zm.). 

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz.1530 ze zm.). 

3) Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 320 ze zm.). 

4) Ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz.1251 ze zm.). 

5) Innych powszechnie obowiązujących aktów prawnych oraz niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach (dalej: ZDP) jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Proszowickiego, działającą w formie jednostki budżetowej, w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 
publicznych powołaną przez Radę Powiatu Proszowickiego. 

2. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach zarządza drogami powiatowymi zgodnie z postanowieniami 
ustawy o drogach publicznych. 

3. Siedzibą Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach jest miejscowość Jakubowice. 

4. Obszarem działania Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach jest teren Powiatu Proszowickiego. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad działalnością Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach sprawuje Zarząd 
Powiatu Proszowickiego. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 4. 1. Przedmiotem działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach jest wykonywanie 
obowiązków zarządcy dróg powiatowych Powiatu Proszowickiego w rozumieniu ustawy o drogach 
publicznych, a w szczególności: 

1) opracowywanie projektów planów rozwoju sieci drogowej; 

2) opracowywanie projektów planów finansowania budowy, modernizacji, remontów, utrzymania, ochrony 
dróg oraz drogowych obiektów inżynierskich; 

3) pełnienie funkcji inwestora; 

4) utrzymanie nawierzchni dróg, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch 
i innych urządzeń związanych z drogami; 

5) realizacja zadań w zakresie inżynierii ruchu; 

6) przygotowywanie infrastruktury drogowej dla potrzeb obronnych oraz wykonywanie innych zadań na rzecz 
obronności kraju; 

7) koordynacja robót w pasie drogowym, w tym określanie szczegółowych warunków budowy i przebudowy 
dróg spowodowanych inwestycją niedrogową; 

8) wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego i zjazdy z dróg oraz pobieranie opłat i kar pieniężnych; 

9) prowadzenie ewidencji dróg i obiektów mostowych, przepustów oraz gromadzenie danych o zarządzanej 
sieci drogowej; 

10) sporządzanie informacji o drogach powiatowych oraz przekazywanie ich upoważnionym organom; 

11) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów inżynierskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4011



12) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego; 

13) wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających; 

14) przeciwdziałanie niszczeniu dróg przez ich użytkowników; 

15) przeciwdziałanie niekorzystnym przeobrażeniom środowiska mogących powstać w następstwie budowy 
lub utrzymania dróg; 

16) wprowadzanie ograniczeń lub zamykanie dróg i drogowych obiektów inżynierskich dla ruchu oraz 
wyznaczanie objazdów drogami różnej kategorii gdy występuje bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa 
osób lub mienia; 

17) utrzymanie i pielęgnacja zieleni przydrożnej w tym sadzenie i usuwanie drzew i krzewów; 

18) dokonywanie okresowych pomiarów ruchu drogowego; 

19) nabywanie nieruchomości pod pasy drogowe dróg publicznych, za wyjątkiem nabywania w trybie ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022, poz. 176 ze zm.) i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich 
prawa; 

20) nabywanie nieruchomości innych niż wymienione w pkt 19 na potrzeby zarządzania drogami 
i gospodarowanie nimi w ramach posiadanego do nich prawa, w tym regulowanie stanu prawnego 
nieruchomości zajętych pod drogi publiczne na podstawie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 r. 
Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U z 1998 r. Nr 133 , poz. 872 ze 
zm.); 

21) prowadzenie zimowego utrzymania dróg i obiektów mostowych; 

22) przygotowywanie i wydawanie zezwoleń na przejazdy po drogach powiatowych pojazdów z ładunkiem 
lub bez ładunku o masie nacisku osi lub wymiarach przekraczających wielkości określone w przepisach 
oraz naliczanie i pobierania opłat i kar pieniężnych z tego tytułu. 

2. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach realizować może także inne niż określone w ustępie 
1 zadania i obowiązki, na podstawie upoważnień do załatwiania spraw w ustalonym przez Zarząd Powiatu 
Proszowickiego lub Starostę Proszowickiego zakresie, w tym również do wydawania decyzji 
administracyjnych, postanowień i zaświadczeń. 

3. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach jest upoważniony do: 

1) wstępu na grunty przyległe do pasa drogowego, jeżeli jest to niezbędne do wykonywania czynności 
związanych z utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) urządzania czasowego przejazdu przez grunty przyległe do pasa drogowego w czasie przerwy komunikacji 
na drodze; 

3) ustawiania na gruntach przyległych do pasa drogowego zasłon przeciwśnieżnych. 

Rozdział 3. 
Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych dla jednostek budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach jest roczny plan 
finansowy. Plany finansowe zapewniające zgodność kwot dochodów i wydatków z uchwałą budżetową 
zatwierdzane przez Dyrektora Zarządu są przekazywane Zarządowi Powiatu Proszowickiego. 

3. Zarząd Dróg Powiatowych w Proszowicach pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane 
dochody odprowadza do budżetu Powiatu. 

Rozdział 4. 
Organizacja Zarządu 

§ 6. 1. Zarządem Dróg Powiatowych w Proszowicach kieruje oraz reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4011



2. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu 
Proszowickiego. 

3. Dyrektor oraz inni wyznaczeni pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach wykonują 
zadania Zarządcy dróg w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, na podstawie upoważnienia w drodze 
uchwały Zarządu Powiatu Proszowickiego lub Starosty Powiatu Proszowickiego. 

4. Dyrektor zatrudnia Głównego Księgowego ZDP. 

5. Główny Księgowy działa w ramach ustalonych przez Dyrektora ZDP pełnomocnictw i kieruje 
samodzielnie zagadnieniami wynikającymi z jego zakresu czynności. 

§ 7. Do zakresu działania Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Proszowicach należy w szczególności: 

1. Zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Zarządu i kierowanie jego działalnością oraz 
reprezentowanie Zarządu wobec osób trzecich. 

2. Składanie w imieniu Zarządu oświadczeń w zakresie praw i zobowiązań majątkowych do wysokości 
kwot określonych w zatwierdzonym planie finansowym. 

3. Wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników zatrudnionych w Zarządzie. 

4. Wydawanie decyzji administracyjnych przewidzianych w ustawie o drogach publicznych, w ramach 
upoważnień udzielonych przez Zarząd Powiatu Proszowickiego i Starostę Powiatu Proszowickiego. 

§ 8. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania ZDP określa Regulamin Organizacyjny uchwalony 
przez Zarząd Powiatu Proszowickiego. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 9. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa. 

2. Zmiany treści Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4011


	UCHWAŁA NR XVI/96/2025 RADY POWIATU PROSZOWICKIEGO z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - STATUTZARZĄDU DRÓG POWIATOWYCH W PROSZOWICACH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 17 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 18 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 19 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 20 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 21 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	pkt 22 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 3



	Rozdział 3 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Organizacja Zarządu w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9




		2025-06-27T12:46:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




